VIII 17. Remenses hortatur, ut, adhihito Hugone episcopo Diensi,

in locum Manassis I archiepiscopi damnati alium eligant.

Gregorius episcopus servus servorum Dei universo Remensis 1080

ecclesiae clero et populo salutem et apostolicam benedictionem.

Non dubitamus, ad notitiam vestram pervenisse, quod Ma-

nases^, olim dictus archiepiscopus vester, synodalem dampnationis

1. Petro. V. supra p. 399. 2. loh. 10, 1. 3. loh. 10, 10.

4. lac. 4, 6. 5. I.
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1080 suae sententiam, exigentibus culpis suis, adiudicante confratre

nostro Diensi episcopo \ sanctae Romanae ecclesiae legato, sub-

ierit. Quam utique diligenter perscrutantes et pro magnitudine

iniquitatum eius iustissimam fuisse approbantes, eo tenore in

Romana synodo confirmavimus rogatu multorum fratrum: ut,

concessis sibi induciis, si posset, ad expurgandum se de obiettis

veniendi licentiam haberet ac liberam de se agendi facultatem;

ita tamen, ut interim regimini ipsius ecclesiae cederet et in Clu-

niacensi vel in aliquo religioso monasterio degeret; ut, cuius

obedientiae quantaeque humilitatis esset, probaretur. Verum,

sicut ipsi scitis, non solum huic diffinitioni non obedivit, sed

ad contemptum interdictionis nostrae ecclesiam vestram invadere

ac impudenti devastatione confundere praesumpsit, utpote quam
non per hostium ut pastor, sed aliunde ut fur et sevissimus

praedo intravit'^, ad hoc scilicet, ut gregem dominicum mactet

et perdat^, non ut vigilantia pastoris protegat et defendat. Si-

quidem adeo in immensum actuum suorum tetendit iniquitas, ut

dignissim^ dampnationi atque excommunicationi subiaceat, ita ut

in perpetuum nullam restitutionis suae spem concipere debeat.

Quapropter apostolica vos auctoritate monemus, ut perversis

actibus eius in nullo communicetis, immo, ut tollatur de medio

. vestrum et in interitum carnis suae tradatur sathanae, ut spiritus

salvus sit*, sibi modis omnibus resistatis. Detis etiam operam,

ut communi consilio parique voto, assentiente vobis praedicto con-

fratre nostro Diensi episcopo, patrem vobis secundum Dominum

eligatis, qui ecclesiae vestrae, diutina pseudopastorum improbi-

tate laboranti, valeat subvenire et antiquam sui libertatem Christo

auxiliante vobiscum reparare. Datum 6 Kalendas lanuarii.

VIII 18. Ebolo II comiti de Roceio praecipit, ut Manassi I

deiecto archiepiscopo Remensi ohsistat successorique eli-

gendo auwilium ferat,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei Ebolo" nobili et